
1/5

Návrhy, návrhy na dvou zasedáních se zaměřují na
vysoce kvalitní rozvoj životně důležitého výrobního
sektoru

globaltimes.cn/page/202303/1286742.shtml

ZDROJ  /  EKONOMIKA

Návrhy, návrhy na dvou zasedáních se zaměřují na vysoce kvalitní

rozvoj životně důležitého výrobního sektoru

Návrhy, návrhy na dvou zasedáních se zaměřují na vysoce kvalitní

rozvoj

Podle

Chu Daye

Zveřejněno: 06.03.2023 22:19

https://www.globaltimes.cn/page/202303/1286742.shtml
https://www.globaltimes.cn/source/
https://www.globaltimes.cn/source/economy/
https://www.globaltimes.cn//author/Reporter-Chu-Daye.html


2/5

Zařízení pro výrobu polovodičových výrobků Foto: VCG

 

Akcie společností zabývajících se 6G, solární energií, loděnicemi a

nástroji a měřidly vzrostly v pondělí na čínských akciových trzích v

reakci na vládní pracovní zprávu, která kladla důraz na sdružování

zdrojů k dosažení průlomů v klíčových technologiích ve výrobě

uprostřed národního úsilí o vysoce kvalitní vývoj.

 

Odhodlání národa dále rozvíjet své výrobní schopnosti podtrhly také

poznámky prezidenta Si Ťin-pchinga o lpění na rozvoji výroby, když

se zúčastnil jednání se svými kolegy z delegace provincie Ťiang-su na

prvním zasedání 14. Lidový kongres, národní zákonodárný sbor Číny,

v neděli. Xi je zástupcem delegace. 

Xi, rovněž generální tajemník Ústředního výboru Komunistické

strany Číny a předseda Ústřední vojenské komise, v neděli odpoledne

řekl, že zpracovatelský průmysl je pro Čínu vždy nepostradatelným



3/5

odvětvím a Čína se bude snažit rozvíjet špičkovou výrobu, aby

realizovat všestranné zlepšování a poskytovat plnou podporu jeho

rozvoji. 

Akcie solárních společností v pondělí vzrostly o 2,72 procenta,

zatímco srovnávací index Shanghai zakončil den o 0,19 procenta

níže. Akcie loděnic vzrostly o 1,91 procenta a nástroje vzrostly o 1,25

procenta. 

Čína má nejúplnější průmyslový řetězec na světě a nejrozvinutější

dopravní a logistický systém se 41 hlavními průmyslovými

kategoriemi, 207 středními průmyslovými kategoriemi a 666 malými

průmyslovými kategoriemi. Přesto má světová výroba některé slabé

články uprostřed antiglobalizačních protivětrů a snah USA oddělit se

od Číny a zasáhnout proti ní. 

S ohledem na ekonomickou bezpečnost přinesli poslanci a poradci,

kteří se zúčastnili probíhajících dvou zasedání, návrhy a návrhy na

další pokrok čínské výroby, zejména s ohledem na předcházení

problému škrtů v době rostoucí vnější nejistoty.

Zhong Zheng, zástupce 14. Národního lidového kongresu a výkonný

ředitel čínského výrobce domácích spotřebičů Midea, navrhl zemi

zavést další podpůrnou fiskální politiku, podporovat používání

domácích produktů a technologií, podněcovat technologické průlomy

a zavádět mezinárodní talenty do práce. na přesných reduktorech,

životně důležité součásti průmyslových robotů. Této složce v

současnosti dominují zahraniční společnosti a její nabídka čelí riziku

uškrcení.

Hu Chengzhong, další zástupce a předseda společnosti Delixi Group

se sídlem v Zhejiang, výrobce elektrických spotřebičů, navrhl, že by

země měla nasměrovat více kapitálu, fiskální a politické podpory, aby

pokročila ve výrobě přesných obráběcích strojů a pokročila v procesu

nahrazování dovozu.



4/5

Nedávné údaje ukázaly, že pouze šest ze 100 špičkových numerických

řídicích strojů je vyrobeno v Číně, což představuje hrozbu pro

bezpečnost dodavatelského řetězce v klíčových sektorech výroby, řekl

Hu. 

Zhou Maohua, ekonom z Everbright Bank, v pondělí pro Global

Times řekl, že Čína považuje moderní výrobu za prostředek k

vytváření bohatství a garantuje status země jako silné země. 

Zatímco snahy o nasměrování výroby na cestu vysoké kvality byly v

praxi roky, očekává se, že tento rok bude svědkem ještě větší, cílené

politické podpory pro tento sektor, řekl Zhou. "Očekává se, že snaha

udržet procento výroby a zároveň podporovat technologické průlomy

v klíčových a životně důležitých odvětvích výroby bude v další fázi

hnací silou vývoje."

V roce 2020 tvořila přidaná hodnota čínské výroby 28,5 procenta z

celosvětového celku.

Očekává se, že snahy o stabilizaci dodavatelského řetězce, podporu

stálé modernizace výroby a podporu transformace průmyslového

řetězce budou fungovat synchronizovaným způsobem, řekl Zhou.

"High-tech výroba a výroba zařízení budou i nadále rychle růst."

Únorový index nákupních manažerů (PMI), který sleduje výkony

hlavních světových ekonomik, vypracovaný Čínskou federací

logistiky a nákupu, ukázal pokračující oživení. Byl blízko prahu

rozdělujícího expanzi a kontrakci, což podtrhovalo globální trend ke

stabilizaci a oživení.

Hodnota 49,9 byla o 0,7 bodu vyšší než v lednu a byla to druhý měsíc

za sebou, kdy se hodnota oproti předchozímu měsíci zlepšila. 

Experti uvedli, že rychlé oživení čínského výrobního sektoru se stalo

hlavní silou, která pomáhá globálnímu výrobnímu sektoru získat

počáteční oporu v jeho oživení.



5/5

Xu Hongcai, zástupce ředitele komise pro hospodářskou politiku při

China Association of Policy Science, v pondělí pro Global Times řekl,

že trend oživení globálního výrobního sektoru je nerovnoměrný a

nestálý, ale výroba v Asii dosáhla nejlepších výsledků a Čína je

středem pozornosti. , což podněcuje globální oživení, řekl Xu.

 

 

 


